Протокол № 3
заседания рабочей группы по организации дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в 2016 году

г. Артемовский

                                                                   25.07.2016
Председатель рабочей группы: Радунцева Е.А. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.
Секретарь: Емец Н.В.
Присутствовали: члены рабочей группы: Мякушкин А.Ю., Лесовских Н.П., Дербенева Л.П. (за Кротова М.Е.), Кузнецова Ю.А. (за Багдасарян Н.В.), Беспамятных А.А., Сахарова Е.Б., Доможирова Л.И., Кузнецова О.А.

Отсутствовали: Лындюк А.Н., Никулина Т.В., Уточкина Г.Т., Березин В.А.
Приглашенные: Болог А.А.

	Вопрос № 1. О результатах дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе
	Мякушкин Александр Юрьевич – заведующий эпидемиологической службой ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

	Вопрос № 2. О планировании мероприятий с проведением дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в августе 2016 года
	Члены рабочей группы

СЛУШАЛИ:
Емец Н.В. доложила о принятых решениях 27.06.2016.

1. По первому вопросу: Мякушкин А.Ю. доложил о результатах дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе (прилагается).
2. По второму вопросу: Радунцева Е.А. сообщила об организации работы кабинета низкопороговой помощи наркозависимым лицам и семьям, попавшим в трудную жизненную ситуацию, оказания психологической помощи, в котором будут работать сотрудники ГАУЗ СО «Областной специализированный центр медико-социальной реабилитации больных наркоманией «Урал без наркотиков», также будет проводиться экспресс-тестирование.
Радунцева Е.А. сообщила, что Администрация Артемовского городского округа готова предоставлять транспорт ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» для работы стационарного пункта тестирования на ВИЧ на предприятиях/организациях Артемовского городского округа.
Радунцева Е.А. доложила о том, что Кузнецова О.Б., глава Артемовского городского округа договорилась о проведении акции по экспресс-тестированию на Егоршинской дистанции сигнализации, централизации и блокировки 29.07.2016 в 10.00.

Сахарова Е.Б. рассказала о запланированных культурно-массовых мероприятиях в августе 2016 года.

Беспамятных А.А. добавил, что в изоляторе временного содержания ОМВД России по Артемовскому району обследовано 11 человек.

РАБОЧАЯ ГРУППА РЕШИЛА:
Членам рабочей группы принять к сведению информацию, рассмотренную на заседании.
По второму вопросу:

2.1. Направить план мероприятий на август 2016 года, на которых возможно проведение дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию.
(ответственный: Емец Н.В). Срок – до 01.08.2016.

2.2. Направить копию постановления Администрации Артемовского городского округа от 11.04.2016 № 383-ПА «О принятии мер по организации дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в 2016 году», пригласить на следующее заседание начальника филиала по Артемовскому району федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН России по Свердловской области Фучкину О.В.
(ответственный: Емец Н.В.). Срок – 25.08.2016.

2.3. Организовать ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» проведение акции по экспресс-тестированию на ВИЧ-инфекцию в Егоршинской дистанции сигнализации, централизации и блокировки в соответствии с планом мероприятий на июль 2016 года 29.07.2016 в 10.00.
(ответственный: Карташов А.В.). Срок – до 29.07.2016.

2.4. Администрации Артемовского городского округа продолжать оказание содействия ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» в предоставлении транспорта для проведения акций по экспресс-тестированию на предприятиях, в организациях.
(ответственный: Радунцева Е.А.). Срок – до 31.12.2016.

2.5. Рекомендовать ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» ежемесячно до 25 числа направлять в Администрацию Артемовского городского округа информацию о проведенных мероприятиях в рамках дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в 2016 году по форме
	Наименование предприятия, организации/мероприятия
	Дата проведения обследования
	Количество обследованных

(ответственный: Карташов А.В.). Срок – ежемесячно до 25 числа.

2.6. Включить в план проведения дополнительного тестирования населения на ВИЧ-инфекцию в Артемовском городском округе в 2016 году ООО «АКСК», ГБУ СО «Егоршинское лесничество», ООО «Автотранспортное предприятие».

Председатель рабочей группы:                                                                 Е.А. Радунцева
Секретарь:                                                                                                   Н.В. Емец
PAGE